PROCESSO:  PROJETO DE LEI Nº 243, de 2000.

ASSUNTO:    MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 243, de 2000, de autoria do nobre Deputado José Zico Prado, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 13 verso, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - Fica revogado o artigo 6º da Lei nº 9.978, de 20 de maio de 1998, que faculta aos Revolucionários de 1932 e a seus dependentes o direito de inscrição como contribuintes e beneficiários do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual - IAMSPE, e dá providências correlatas.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/DPL, em 7 de maio de 2003.

Marcia Pupo de Moura

Diretora